



مزایده مناقصه روزنامه



آزادسازی اسناد رهنی؛ به صرف تسویه تسهیلات!

صفحه ۳

تغییرات سیاست‌های کلان دولت‌ها
دلیل بی‌هویتی صنعت خودرو!

صفحه ۵

تغییر رویکرد حکمرانی شرط لازم در توسعه بخش معدن

صفحه ۶

چک تضمین شده جایگزین چک رمزدار می‌شود
چک‌های رمزدار به تدریج حذف می‌شوند

صفحه ۷

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران منابع محدود آب تهران ظرفیت جمعیت جدید ندارد!

صفحه ۸

برگزاری مزایده مولدسازی؛ اواخر شهریور نگاهی به مولدسازی؛ از شروع در خفا تا تکمیل پروژه‌های ناتمام!

صفحه ۱



ارز واردات موبایل به چه کسانی تحویل داده شد؟! سؤال روز

صفحه ۲

برگزاری مزایده مولدسازی؛ اواخر شهریور

نگاهی به مولدسازی؛ از شروع در خفا تا تکمیل پروژه‌های ناتمام!

مینازمانیان | مناقصه

بی‌شک تاکنون نام مولدسازی به گوش تان خورده است؛ طرحی جنجالی که در سال ۱۴۰۱ سر و صدای بسیاری به پا کرد. دی‌ماه ۱۴۰۱ بود که با پیشنهاد رؤسای قوای سه‌گانه کمیته‌ای هفت نفره مأموریت پیدا کرد تا اموال، املاک و دارایی‌های دولت را به منظور تأمین بودجه مورد نظر دولت در کم‌ترین زمان ممکن به فروش برساند. این هیئت هفت نفره قرار است درباره دارایی‌های دولت اعم از املاک و اراضی و مستغلات را که به صورت مازاد در اختیار قوه مجریه است، تصمیم‌گیری کند، تا از حالت راکد خارج شده و در مسیر تأمین مالی پروژه‌های نیمه‌تمام یا متوقف به کار گرفته شود. منابع حاصل از مولدسازی به‌عنوان درآمد عمومی دولت محسوب می‌شود و پس از اعلام دستگاه اجرایی یا تشخیص وزارت امور اقتصادی و دارایی، تشکیل پرونده و طرح موضوع در کارگروه ملی و استانی، مجوز مولدسازی یا فروش برای هر یک از اموال از سوی وزیر امور اقتصادی و دارایی صادر می‌شود. اما این طرح از جایی جنجالی شد که بسیاری از نمایندگان مجلس از این پیشنهاد خیر نداشتند! احمدعلیرضا بیگی، نماینده تبریز در مجلس قبیل، در آن زمان طرح مولدسازی را پنهان‌کاری خطاب کرده و گفته بود: از قالیباف پرسیده‌ایم که چون شما به‌عنوان رئیس مجلس جزء سران قوا هستید و یکی از اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی، چگونه چنین اختیاراتی را درباره اموال عمومی به دولت داده‌اید؟ اما آنچه از این مصوبه



موضوعاتی مانند خصوصی‌سازی که آن همه بند و مقررات بود، این فجایع در واگذاری‌ها مانند واگذاری هفت تپه و... رخ داد. اعطای اختیارات این چنینی، پیامدهای شومی دارد. مخصوصاً که جامعه تجربه خصوصی‌سازی را با آن همه هیئت، کمیسیون

استنباط کرده‌ایم، این است که بر مبنای پنهان‌کاری است. از سوی دیگر ملغی شدن قوانین متعارض با این مصوبه نیز از جمله ابهاماتی است که وجود دارد. وی که بعدها درباره چای دیش و اهدای ماشین‌های شاسی‌بلند افشاگری کرد، افزود: در

و نمایندگانی که در هیئت‌های واگذاری بودند، دیده‌اند. این نماینده سابق که نتوانست موفق به کسب تأیید صلاحیت در دور فعلی مجلس شود، در آخر چنین گفته بود: ضرب‌المثلی داریم که می‌گوید «از صبحانه معلوم است که ناهار و شام چیست!»

برگزاری مزایده مولدسازی اواخر شهریور
گفتنی است؛ براساس این طرح، دولت قبل توانست پنج هزار میلیارد تومان درآمدزایی کند و این مسیر قرار است که در دولت چهاردهم نیز ادامه یابد. در همین رابطه، رئیس سازمان خصوصی‌سازی، گفت: اواخر این ماه مزایده سراسری املاک دولتی در راستای مولدسازی دارایی‌ها انجام می‌شود. ابراهیم بازبان، رئیس سازمان خصوصی‌سازی، اظهار داشت: در راستای مولدسازی دارایی‌های دولت، استان‌ها تا پایان دولت سیزدهم چهار هزار و ۶۰۶ ملک را شناسایی کردند. از این تعداد دوهزار و ۵۵۲ ملک به تصویب هیئت‌عالی مولدسازی رسیده، ارزش‌افزایی یک‌هزار و ۳۹۵ ملک در حال انجام و تصویب است و ۳۵۷ ملک هم قیمت‌گذاری شده است. در مجموع ۵۹۶ مورد عرضه شده و ۲۱۳ مورد هم فروش رفته یا تهاتر شده است. وی در مصاحبه با صداوسیما، اظهار کرد: در اواخر شهریور نسبت به املاکی که مصوباتشان دریافت شده و ارزش‌افزایی و قیمت‌گذاری شده‌اند، مزایده سراسری ملک برگزار خواهد شد. امیدواریم از این طریق بتوانیم بخشی از اعتبارات مورد نیاز پروژه‌های نیمه‌تمام را تأمین مالی کرده و بخشی از تکالیف بودجه را نیز انجام دهیم.

حرف‌های خودی و بی‌خودی

دستاوردها واز دست‌داده‌های خودروسازی!

راستش را بخواهید ما خودمان به خوبی معنی و فرق بین شرکت خصوصی و دولتی و نیمه‌دولتی و خصوصیتی را می‌دانیم، اما مشکل در اینجاست که نمی‌دانیم برخی عزیزان مسئول و مدیر، برداشت و نظرشان و اینها انتظاری که از شرکت‌های شبه‌دولتی و خصوصیتی دارند چیست و چرا در موضوعی، آن‌ها را در قامت یک مجموعه دولتی تمام‌عیار می‌بینند و در موضوعی دیگر از هر خصوصی هم خصوصی‌تر، در برخی اوقات هم اگر شناسن باری کند همان فهم ما از خصوصیتی و شبه‌دولتی را به نمایش می‌گذارد که البته این گونه موارد آنقدری نیست که بخواهیم حسابی برای آن باز کنیم!

بماند که برخی از متولیان امور در مورد همان شرکت‌های دولتی و عمومی و حتی خصوصی هم، جوری فکر می‌کنند و نظر داشته و انتظار دارند که بیشتر به حیاط خلوت و مال تحت تملک و جیب مبارک شبیه است تا مال غیر و بیت‌المال و حقوق دیگران، بنابراین خیلی وارد بحث و تفسیر و معنی و مفهوم نمی‌شویم و در رابطه با شرکت‌های خودروسازی تمام‌وطنی و دولتی‌های افسانه‌ای خودروساز همچین شفاف و سراسر است دو کلمه حرف می‌زنیم و رد می‌شویم، امید است این دو کلمه حساب باشد و فردا نحاسی از آب در نیاید!

خدمت مدیران و مسئولان و ایضاً تصمیم‌سازان و متولیان گرانقدر خودروسازهای شبه‌دولتی و ایضاً آن خصوصی‌هایی که خط و ربط‌شان و مقدارانشان در دست نهادهای عمومی و اجرایی و یا نماینده و رابطین آنهاست عرض می‌کنیم که اینکه در پناه دولت و سسمه پرزور آن سازمان و این وزارتخانه و حمایت‌های بی‌دریغ و کلای ملت و منصوبین و مجریان باشید که قاعده هم همین است که وقتی یک شرکتی دولتی یا شبه‌دولتی است، عوامل حکومت باید حواس‌شان به منافع و شرایط ایشان باشد و همواره حمایت و نگهداری لازم را به‌عمل آورند که خط و خشی به حق و حقوق سهامداران و ذی‌نفعان و خلق... وارد نیاید.

به هر حال از من هوشنگ خان یک لایحه به شما قدرتان بزرگوار که همه مواهب و مزایا و فرصت‌ها و ظرفیت‌های این دولتی بودن و حمایت‌های ریز و درشت و بزرگ و کوچک آن، آنقدری که شما فکر می‌کنید همچنین آس دهن سوزی نیست که اگر این دریای پهناور بی‌انتها و سسمه پرزور ارزش و مزیتی بود در این چند ۱۰ سال باید هر یک از جنابانتان اکنون در هرم قدرت خودروسازان دنیا، سر بر آسمان بی‌رقیب در تولید و کیفیت و اسم و رسم می‌سازید و گنده‌هایی چون بنز و بی‌ام دلیو و تسلا و تویوتا و هوندا و فورد و... انگشت کوچک‌تان نمی‌شدند، نه اینکه جیلی و سانگ‌بانک و جک و دانگ‌فنگ و ماهیندا و... هم برایتان شاخ و شونه کشیده و یک سر و گردن بالاتر بایستند، بنابراین حواس‌تان هست که یک جای کار می‌لنگد یا آن حمایت‌ها برعکس جواب داده و کار را به این شرایط کشانده است و یا قدر حمایت‌ها را کسی ندانسته و رشد در ناز و نعمت و رانت و انحصار و... سرعت و رشد و سخت‌کوشی و تلاش را به وادی خاموشان رهنمون کرده است!

هر چه هست و هر چه بوده فی‌الحال گذشته و فقط می‌تواند چراغ راه آینده باشد که دوبار از یک سوراخ گزیده نشویم و عطای دولتی و شبه‌دولتی و حمایت را به لقای کندی و فریبی و دوری از رقابت و از هفت دولت آزاد بودن، ببخشید و عزیزان مسئول و مدیر و ایضاً کلای ملت گرانقدر تدبیری کرده و این قید دولتی و وابستگی به قدرت و دلبستگی به انحصار و سیستم و ساختار عریض و طویل جاتی و تپیل را به‌طور کل بردارند و روز و روزگار خودروساز وطنی نو شده و سقف شکافه و طرحی نو در انداخته شود. چون ادامه دادن با همین دست‌فرمان، بعید است آخر و عاقبت به‌خیری برای خودروسازی داخلی در پی داشته باشند!

به هر حال از ما گفتن بود، تمامی دستاوردهای شبه‌دولتی را یک‌طرف بگذارید و تمام فرصت‌های از دست‌رفته و اوضاع به‌هم ریخته کیفی و کمی و مالی را یک‌طرف، هر چه ترازو، فرمایش کرد به روی چشم بگذارید!

هوشنگ‌خان

یادداشت طنز

منتشر شد

خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

می‌توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

فصلنامه قانون

ویرایش دوازدهم

ویژه فنانیر و میقرا

برگزاری مناقصه مزایده

بازسازی ۵۰۰ هزار واحد مسکونی در برنامه هفتم توسعه

راه‌وشهرسازی | مناقشه



شهری (باقت فرسوده، سسکوئنگاه‌های غیررسمی، بافت تاریخی و ناکارآمد شهری) به‌ارای هر پلاک تا پنج واحد مسکن تسری داده شده است. وی همچنین از مدیران کل راه‌وشهرسازی خواست تا موضوعاتی مانند تخفیفات بیمه تأمین اجتماعی، مالیات، تخفیفات نظام مهندسی و صدور پروانه بلاعوض در قالب نهضت ملی مسکن در حوزه بازآفرینی شهری را پیگیری کنند. دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار، با تأکید بر اینکه برنامه هفتم توسعه کشور اقدامات بازآفرینی در محلات فرسوده شهری به‌طور کامل حمایت می‌کند، عنوان کرد: در برنامه هفتم توسعه کشور تمامی حمایت‌ها، تخفیفات و مساعدت‌ها در مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته برای محلات هدف بازآفرینی شهری پیش‌بینی شده است، بنابراین ادارات کل راه‌وشهرسازی با تعریب بخش خصوصی و غیردولتی، پروژه‌های محرک توسعه در صنایع محلی و بومی، گردشگری، ورزشی، آموزشی و فرهنگی را تعریف و تانچ آن را به شرکت بازآفرینی شهری ایران منعکس کنند. آیینی: ضمن یادآوری این که طبق برنامه هفتم، پروانه نوسازی مسکن در محدوده‌های مصوب بازآفرینی شهری (بافت‌های فرسوده و ناکارآمد) باید خارج از نوبت و حداکثر ظرف مدت سه ماه از درخواست متقاضی توسط شهرداری صادر شود، تمام شهرداری‌های سراسر کشور و دستگاه‌های عضو ستاد بازآفرینی شهری پایدار خواست تا در اجرای این بند پایبند باشند. وی اعلام کرد: ظرف ماه‌های آینده، الزامات ضوابط اجرایی این بند پس از تنظیم و تدوین امضای وزیر راه‌وشهرسازی به مدیران کل راه‌وشهرسازی استان‌ها ابلاغ می‌شود و از ظرفیت دستگاه‌های نظارتی و وزارت کشور در جهت اجرای آن و بازخواست دستگاه‌های متخلف در این خصوص استفاده خواهیم کرد. مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران، در ادامه به بند «ث» برنامه هفتم توسعه اشاره کرد و توضیح داد: براساس این بند در حمایت از ساخت‌وساز در محدوده‌های مصوب بازآفرینی شهری، احکام و امتیازات محدودده‌های مصوب بازآفرینی شهری بافت‌های فرسوده و ناکارآمد به اراضی و املاک بلافضل و مجاور محدوده‌های مصوب بازآفرینی شهری بافت‌های فرسوده و ناکارآمد که برای اجرای طرح‌های مسکن معوض و یا تأمین خدمات این محدوده‌ها به کار گرفته می‌شود، تسری می‌یابد.

مجاز است به منظور تشویق مالکان به مشارکت در نوسازی بافت‌های فرسوده در فرآیند معاوضه کلید به کلید واحدهای بافت فرسوده و واحدهای نوساز یا اراضی تحت مالکیت خود با رعایت قوانین، در قیمت کارشناسی واحدهای نوساز یا اراضی معوض مزبور، ۴۰ درصد تخفیف اعمال کند و یا اراضی یا واحدهای مسکونی واقع در بافت فرسوده را تا سقف ۴۰ درصد بیش از قیمت کارشناسی، قیمت‌گذاری کند، این بند قانونی در برنامه هفتم توسعه کشور فرصت بسیار خوبی برای استفاده از منابع زمین دولت در اختیار بازآفرینی شهری قرار می‌دهد. آیینی: افزود: مدیران کل راه‌وشهرسازی استان‌ها با هوشمندی می‌توانند با استفاده از این ظرفیت برای عمران و آبادانی و پیشبرد پروژه‌های بازآفرینی شهری و تأمین مسکن مورد نیاز استان خود اقدام کنند. وی افزود: در تدوین برنامه هفتم توسعه کشور در بخش بازآفرینی شهری، قطار جدید خلق نکرده‌ایم، بلکه هوشمندانه به سمت شناسایی از ظرفیت‌ها و استفاده از پتانسیل‌های موجود حرکت کرده‌ایم. این مسئول، گفت: براساس برنامه پنج‌ساله هفتم توسعه همه احکام حمایتی و امتیازات قانون چشم‌توانید مسکن به نوسازی مسکن در محدوده‌های مصوب بازآفرینی

ستادهای بازآفرینی شهری پایدار در اولویت برنامه‌های شرکت در دوره جدید خواهد بود. این مسئول، با اشاره به اینکه برنامه هفتم توسعه کشور تأکید ویژه بر موضوع اجرای عدالت دارد و اینکه برنامه‌های اعلامی وزیر راه‌وشهرسازی در مجلس شورای اسلامی در دستور کار شرکت بازآفرینی شهری ایران قرار دارد، گفت: موضوع عدالت در حوزه بازآفرینی شهری چه در حوزه مسکن و چه در زمینه تأمین خدمات زیربنایی و رونمایی مورد توجه است و خوشبختانه شخص رئیس‌جمهور به مقوله عدالت و محرومیت‌زدایی حساسیت و نگاه ویژه دارد. دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار، با اشاره به اینکه به منظور تأمین عدالت اجتماعی باید متوسط پایداری انبیه در محلات هدف بازآفرینی شهری و متوسط پایداری بناهای در محلات برخوردار برسد، اظهار داشت: عدالت و محرومیت‌زدایی در اولویت برنامه و اقدامات بازآفرینی شهری است. مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران، با اشاره به اینکه برنامه هفتم توسعه کشور ظرفیت‌های خوبی در حوزه بازآفرینی شهری ایجاد کرده است، افزود: براساس بند «الف» ماده ۵۲ برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران، وزارت راه‌وشهرسازی

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران، با بیان اینکه برنامه‌های اعلامی وزیر راه‌وشهرسازی در مجلس شورای اسلامی در دستور کار شرکت بازآفرینی شهری ایران قرار دارد، از هدف‌گذاری برای بازسازی ۵۰۰ هزار واحد مسکونی طی برنامه هفتم توسعه خبر داد. به گزارش مناقشه‌مزایده به نقل از شرکت بازآفرینی شهری ایران، محمد آیینی؛ در چهاردهمین جلسه شورای نوسازی مسکن شرکت بازآفرینی شهری، با اشاره به اینکه هدف‌گذاری ما در طول اجرای برنامه هفتم توسعه کشور، بازسازی ۵۰۰ هزار واحد مسکونی به صورت (نوسازی، مقاوم‌سازی، مرمت) است، گفت: سالیانه ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت‌های ناکارآمد شهری باید بازسازی شود. معاون وزیر راه‌وشهرسازی، با اشاره به اینکه با همکاری شهرداری‌ها باید در پایان برنامه توسعه هفتم کشور به میزان ۲۰ درصد و در هر سال به صورت نسبی با مطلق چهار درصد از سطح بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری کاهش پیدا کند، گفت: اگر ۱۰ هزار پروژه بازآفرینی شهری در محلات بازآفرینی شهری با کلیه دستگاه‌های ذی‌ربط در طول پنج سال اجرای برنامه توسعه هفتم کشور اجرا شود، به این هدف مهم دست پیدا خواهیم کرد. آیینی با بیان اینکه وزیر راه‌وشهرسازی دو مقوله شتاب‌بخشی به نوسازی انبیه پایدار با اجرای بسته‌های تشویقی حمایتی در محدوده بافت‌های فرسوده و همچنین مشارکت متخصصان، انجمن‌های صنفی حرفه‌ای، معماران، شهرسازان، فنواران و سازمان‌های مردم‌نهاد را از اولویت کارهای خود در بخش مسکن اعلام کرده‌اند، گفت: جلسات شورای نوسازی مسکن در شرکت بازآفرینی شهری ایران بسیار تأثیرگذار بوده است و می‌تواند این نشست را با اولویت‌های نام برده شده، تعمیم داد. مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران، با اشاره به اینکه تأمین خدمات زیربنایی و رونمایی و محرومیت‌زدایی نشانه تحقق عدالت اجتماعی در جامعه به شمار می‌آید، گفت: توانمندسازی اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی ساکنان و نیز تأمین خدمات زیربنایی و رونمایی در محلات هدف بازآفرینی شهری در قالب یک برنامه جامع با همکاری دستگاه‌های عضو

نهضت ملی مسکن مهم‌ترین برنامه دولت برای توسعه است

رئیس‌سازمان برنامه و بودجه، با بیان اینکه «مشکلات معیشتی منتهی جدی مردم است»، گفت: نهضت ملی مسکن یکی از مهم‌ترین برنامه‌های دولت برای توسعه مسکن است. به گزارش مناقشه‌مزایده، سیدحمید پورمحمدی؛ در نشست با مدیرعامل بانک مسکن، با بیان اینکه حل مشکلات اقتصادی موجب رونق بسیاری از بخش‌ها در جامعه می‌شود و رفاه را برای مردم به ارمغان می‌آورد؛ اظهار کرد: درصددیم گلوگاه‌های موجود در مسیر رشد اقتصادی و حل مشکلات مردم را شناسایی کنیم و با تمام قدرت برای رفع کامل این گلوگاه‌ها و هموار شدن مسیر پیشرفت اقتصادی در کنار مردم عزیز و همراه با سایر نهادهای ذی‌ربط تلاش کنیم. وی افزود: توجه به مسائل و مشکلات مردم و رفع دغدغه‌های آنها، وظیفه تک‌تک مسئولان کشور است و همه موظفیم تحت هر شرایطی با تمام توان، ظرفیت و از تمام خود در مسیر رفاه نمودن این مشکلات و رشد اقتصادی کشور کام برداریم. پورمحمدی؛ با مهم ارزیابی کردن نقش و جایگاه بانک‌ها و به ویژه بانک‌های تخصصی در تحقق رشد اقتصادی و توسعه ملی، ادامه داد: بانک‌ها می‌توانند با استفاده از امکانات و ظرفیت‌های خود، فعالانه در توسعه واقعی اقتصاد کشور مشارکت کنند. وی با اشاره به نقش برجسته خود مسکن در اقتصاد و ارتباطی که این بخش با حوزه‌های مختلف اقتصادی دارد، گفت: مسکن یکی از نیازهای ضروری مردم و حقوق اساسی شهروندان است و توجه به حوزه مسکن به‌عنوان راهکاری عملیاتی برای بهبود شاخص‌های رشد اقتصادی، افزایش اشتغال و ارتقای سطح رفاه در جامعه محسوب می‌شود. از این رو، ضروری است که حمایت‌های جدی در این حوزه صورت پذیرد تا شاهد رشد بیش از پیش این بخش در کشور باشیم.

راه‌اندازی سامانه بیمه حوادث طبیعی ساختمان تا ۲ ماه آینده

عضو هیئت‌عامل صندوق بیمه حوادث طبیعی ساختمان، گفت: یکسری و بوسرویس‌ها از سوی توانیر در اختیار سایر اقارب گرفت که پس از تست و بوسرویس‌ها، کمتر از دو ماه کاری سامانه ادعای شخصی در اختیار عموم مردم قرار می‌گیرد. به گزارش مناقشه‌مزایده به نقل از صداوسیما، حمید آیینی؛ در خصوص راه‌اندازی این سامانه ادعای شخصی، افزود: به‌دلیل سرعت پایین صندوق بیمه حوادث طبیعی ساختمان در دریافت اطلاعات ساختمان‌های آسیب‌دیده از سبب استانداردهای، طبق تصمیمات هیئت مدیره این صندوق قرار بر تغییر برخی فرآیندها گرفته شد. وی مهم‌ترین تغییرات در فرآیند پرداخت را این گونه، بیان کرد: مدتی است منبای اطلاعات از سوی بنیاد مسکن و سپس تأیید استانداردهای، استکندری؛ تصریح کرد: از آنجا که بنیاد مسکن در استان‌های مختلف براساس تجربه کاری چندسال اخیرش، پس از وقوع هر حادثه طبیعی، پرونده فیزیکی برای واحد مسکونی تشکیل می‌دهد. بنابراین می‌تواند بعد از جمع‌آوری اطلاعات ارزیابی اولیه، اطلاعات را در اختیار صندوق قرار دهد و پس از آن توسط استانداردهای تأیید شود. وی ادامه داد: در پی این، سامانه ادعای خسارت مردمی هم راه‌اندازی خواهد شد، که برای راه‌اندازی در گروه تعامل پذیری نیاز به اطلاعاتی از سوی توانیر بودیم که یکسری و بوسرویس‌ها در اختیار ما قرار گرفت حال پس از تست و بوسرویس‌ها و به محض اطمینان از صحت اطلاعات بین ما و توانیر، کمتر از دو ماه کاری سامانه در اختیار عموم مردم قرار می‌گیرد.

لزوم آسیب‌شناسی پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن

او، ادامه داد: تهیه آیین‌نامه‌های مربوط به برنامه هفتم توسعه از دیگر مواردی است که باید به سرعت انجام شود، زیرا عمل به برنامه هفتم توسعه و سایر قوانین بالادستی تکلیف مهمی است که باید با سرعت پیگیری شود. مالکی، گفت: ستاد ملی مسکن در سال ۱۴۹۹ مساحت ۶۸ هزار مترمربع زمین مسکن در دستور کار سازمان ملی زمین و مسکن قرار داد.

مسکن به طرح نهضت ملی مسکن به اهمیت تسریع داده شده است. وی همچنین بر اهمیت تسریع طرح نهضت ملی مسکن در کشور در مراحل مختلف طراحی و اجراست و عملیات اجرایی بیش از ۲۹ هزار پروژه در کشور آغاز شده که این حجم از پروژه نیاز به آسیب‌شناسی دقیق و یافتن مسائل و مشکلات موجود در آن‌ها دارد. مالکی؛ اضافه کرد: تاکنون بیش از ۵۰ هزار هکتار زمین متعلق به سازمان ملی زمین

بیش از ۴۹ هزار پروژه آماده‌سازی اراضی بر ضرورت آسیب‌شناسی دقیق پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن تأکید کرد و گفت: تاکنون بیش از ۵۰ هزار هکتار زمین متعلق به سازمان ملی زمین و مسکن به طرح نهضت ملی مسکن اختصاص داده شده است. وی گفت: گزارش مناقشه‌مزایده، ارسال مالکی؛ در نشست شورای مدیران این سازمان، گفت:

بیش از ۴۹ هزار پروژه آماده‌سازی اراضی بر ضرورت آسیب‌شناسی دقیق پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن تأکید کرد و گفت: تاکنون بیش از ۵۰ هزار هکتار زمین متعلق به سازمان ملی زمین و مسکن به طرح نهضت ملی مسکن اختصاص داده شده است. وی گفت: گزارش مناقشه‌مزایده، ارسال مالکی؛ در نشست شورای مدیران این سازمان، گفت:

آگهی مناقشه عمومی

نوبت اول

قراره سازنده‌ها

مناقشه گزار: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) هلدینگ تخصصی دریایی واحد اجرایی موسسه عمران ساحل- پروژه پتروپالایش مهر خلیج فارس بندرعباس

موضوع مناقشه: تهیه مصالح سنگی (قلوه سنگ)

مهلت شرکت در مناقشه: از مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۵ لغایت ۱۴۰۳/۰۶/۳۱

مدت اجرای قرارداد: ۶ ماه شمسی از تاریخ شروع قرارداد

مبلغ تضمین شرکت در مناقشه: مبلغ ۵,۵۹۲,۹۴۴,۲۵۰ ریال (پنج میلیارد و پانصد و نود و دو میلیون نهصد و چهل و دو هزار و دو صد و پنجاه ریال)

ضمانتنامه می‌بایست فقط و فقط در وجه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) باشد و تأکید می‌گردد که از ذکر نام موسسه عمران ساحل و هلدینگ تخصصی دریایی و موارد مشابه جدا خودداری گردد.

کد اقتصادی قرارگاه خاتم‌الانبیاء: ۴۱۱۳۳۱۶۶۳۷۱۹

شناسه ملی: ۱۴۰۳۳۲۴۹۰

این مؤسسه در رد کردن و یا قبول کردن پیشنهاد مختار است. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقشه درج شده است.

آدرس جهت دریافت و تسلیم اسناد مناقشه:

تهران، سده راه تهرانپارس، بزرگراه شهید عباس دوران (اسب‌دوانی)، میدان مهندسی، جنب نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، موسسه عمران ساحل، طبقه دوم، مدیریت امور قراردادها

تلفن: ۰۹۲۲۷۹۶۹۴۵۳-۲۱-۳۳۲۱۹۲۱۲-۱۵

هرمزگان، شهر بندرعباس، سه راه خونسرخ، میدان پالایشگاه، پروژه پترو پالایش مهر خلیج فارس، سایت مخازن، موسسه عمران ساحل، امور قراردادها، مهندس جهانی

تلفن: ۰۹۹۰۸۴۰۳۷۶۱

ضمناً هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقشه می‌باشد.

آگهی مناقشه عمومی

نوبت اول

قراره سازنده‌ها

مناقشه گزار: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) هلدینگ تخصصی دریایی واحد اجرایی موسسه عمران ساحل- پروژه پتروپالایش مهر خلیج فارس بندرعباس

موضوع مناقشه: تهیه مصالح سنگی (قلوه سنگ)

مهلت شرکت در مناقشه: از مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۵ لغایت ۱۴۰۳/۰۶/۳۱

مدت اجرای قرارداد: ۶ ماه شمسی از تاریخ شروع قرارداد

مبلغ تضمین شرکت در مناقشه: مبلغ ۱۴,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (چهارده میلیارد و سیصد میلیون ریال)

ضمانتنامه می‌بایست فقط و فقط در وجه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) باشد و تأکید می‌گردد که از ذکر نام موسسه عمران ساحل و هلدینگ تخصصی دریایی و موارد مشابه جدا خودداری گردد.

کد اقتصادی قرارگاه خاتم‌الانبیاء: ۴۱۱۳۳۱۶۶۳۷۱۹

شناسه ملی: ۱۴۰۳۳۲۴۹۰

این مؤسسه در رد کردن و یا قبول کردن پیشنهاد مختار است. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقشه درج شده است.

آدرس جهت دریافت و تسلیم اسناد مناقشه:

تهران، سده راه تهرانپارس، بزرگراه شهید عباس دوران (اسب‌دوانی)، میدان مهندسی، جنب نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، موسسه عمران ساحل، طبقه دوم، مدیریت امور قراردادها

تلفن: ۰۹۲۲۷۹۶۹۴۵۳-۲۱-۳۳۲۱۹۲۱۲-۱۵

هرمزگان، شهر بندرعباس، سه راه خونسرخ، میدان پالایشگاه، پروژه پترو پالایش مهر خلیج فارس، سایت مخازن، موسسه عمران ساحل، امور قراردادها، مهندس جهانی

تلفن: ۰۹۹۰۸۴۰۳۷۶۱

ضمناً هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقشه می‌باشد.

آگهی مناقشه عمومی

نوبت اول

قراره سازنده‌ها

مناقشه گزار: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) هلدینگ تخصصی دریایی واحد اجرایی موسسه عمران ساحل- پروژه پتروپالایش مهر خلیج فارس بندرعباس

موضوع مناقشه: تهیه مصالح سنگی (ماسه سرنی)

مهلت شرکت در مناقشه: از مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۵ لغایت ۱۴۰۳/۰۶/۳۱

مدت اجرای قرارداد: ۶ ماه شمسی از تاریخ شروع قرارداد

مبلغ تضمین شرکت در مناقشه: مبلغ ۲,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (دو میلیارد و دو صد و بیست میلیون ریال)

ضمانتنامه می‌بایست فقط و فقط در وجه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) باشد و تأکید می‌گردد که از ذکر نام موسسه عمران ساحل و هلدینگ تخصصی دریایی و موارد مشابه جدا خودداری گردد.

کد اقتصادی قرارگاه خاتم‌الانبیاء: ۴۱۱۳۳۱۶۶۳۷۱۹

شناسه ملی: ۱۴۰۳۳۲۴۹۰

این مؤسسه در رد کردن و یا قبول کردن پیشنهاد مختار است. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقشه درج شده است.

آدرس جهت دریافت و تسلیم اسناد مناقشه:

تهران، سده راه تهرانپارس، بزرگراه شهید عباس دوران (اسب‌دوانی)، میدان مهندسی، جنب نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، موسسه عمران ساحل، طبقه دوم، مدیریت امور قراردادها

تلفن: ۰۹۲۲۷۹۶۹۴۵۳-۲۱-۳۳۲۱۹۲۱۲-۱۵

هرمزگان، شهر بندرعباس، سه راه خونسرخ، میدان پالایشگاه، پروژه پترو پالایش مهر خلیج فارس، سایت مخازن، موسسه عمران ساحل، امور قراردادها، مهندس جهانی

تلفن: ۰۹۹۰۸۴۰۳۷۶۱

ضمناً هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقشه می‌باشد.

آگهی مناقشه عمومی

نوبت اول

قراره سازنده‌ها

مناقشه گزار: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) هلدینگ تخصصی دریایی واحد اجرایی موسسه عمران ساحل- پروژه پتروپالایش مهر خلیج فارس بندرعباس

موضوع مناقشه: تهیه مصالح سنگی (ماسه شسته)

مهلت شرکت در مناقشه: از مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۵ لغایت ۱۴۰۳/۰۶/۳۱

مدت اجرای قرارداد: ۶ ماه شمسی از تاریخ شروع قرارداد

مبلغ تضمین شرکت در مناقشه: مبلغ ۲۱,۸۷۹,۰۰۰,۰۰۰ ریال (بیست و یک میلیارد و هشتصد و هفتاد و نه میلیون ریال)

ضمانتنامه می‌بایست فقط و فقط در وجه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) باشد و تأکید می‌گردد که از ذکر نام موسسه عمران ساحل و هلدینگ تخصصی دریایی و موارد مشابه جدا خودداری گردد.

کد اقتصادی قرارگاه خاتم‌الانبیاء: ۴۱۱۳۳۱۶۶۳۷۱۹

شناسه ملی: ۱۴۰۳۳۲۴۹۰

این مؤسسه در رد کردن و یا قبول کردن پیشنهاد مختار است. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقشه درج شده است.

آدرس جهت دریافت و تسلیم اسناد مناقشه:

تهران، سده راه تهرانپارس، بزرگراه شهید عباس دوران (اسب‌دوانی)، میدان مهندسی، جنب نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، موسسه عمران ساحل، طبقه دوم، مدیریت امور قراردادها

تلفن: ۰۹۲۲۷۹۶۹۴۵۳-۲۱-۳۳۲۱۹۲۱۲-۱۵

هرمزگان، شهر بندرعباس، سه راه خونسرخ، میدان پالایشگاه، پروژه پترو پالایش مهر خلیج فارس، سایت مخازن، موسسه عمران ساحل، امور قراردادها، مهندس جهانی

تلفن: ۰۹۹۰۸۴۰۳۷۶۱

ضمناً هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقشه می‌باشد.

آگهی مناقشه عمومی

نوبت اول

قراره سازنده‌ها

مناقشه گزار: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) هلدینگ تخصصی دریایی واحد اجرایی موسسه عمران ساحل- پروژه پتروپالایش مهر خلیج فارس بندرعباس

موضوع مناقشه: تهیه مصالح سنگی (سنگ سب)

مهلت شرکت در مناقشه: از مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۵ لغایت ۱۴۰۳/۰۶/۳۱

مدت اجرای قرارداد: ۶ ماه شمسی از تاریخ شروع قرارداد

مبلغ تضمین شرکت در مناقشه: مبلغ ۱۰,۸۹۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (ده میلیارد و هشتصد و نود میلیون ریال)

ضمانتنامه می‌بایست فقط و فقط در وجه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) باشد و تأکید می‌گردد که از ذکر نام موسسه عمران ساحل و هلدینگ تخصصی دریایی و موارد مشابه جدا خودداری گردد.

کد اقتصادی قرارگاه خاتم‌الانبیاء: ۴۱۱۳۳۱۶۶۳۷۱۹

شناسه ملی: ۱۴۰۳۳۲۴۹۰

این مؤسسه در رد کردن و یا قبول کردن پیشنهاد مختار است. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقشه درج شده است.

آدرس جهت دریافت و تسلیم اسناد مناقشه:

تهران، سده راه تهرانپارس، بزرگراه شهید عباس دوران (اسب‌دوانی)، میدان مهندسی، جنب نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، موسسه عمران ساحل، طبقه دوم، مدیریت امور قراردادها

تلفن: ۰۹۲۲۷۹۶۹۴۵۳-۲۱-۳۳۲۱۹۲۱۲-۱۵

هرمزگان، شهر بندرعباس، سه راه خونسرخ، میدان پالایشگاه، پروژه پترو پالایش مهر خلیج فارس، سایت مخازن، موسسه عمران ساحل، امور قراردادها، مهندس جهانی

تلفن: ۰۹۹۰۸۴۰۳۷۶۱

ضمناً هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقشه می‌باشد.

آگهی مناقشه عمومی

نوبت اول

قراره سازنده‌ها

مناقشه گزار: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) هلدینگ تخصصی دریایی واحد اجرایی موسسه عمران ساحل- پروژه پتروپالایش مهر خلیج فارس بندرعباس

موضوع مناقشه: تهیه مصالح سنگی (سنگ سب)

مهلت شرکت در مناقشه: از مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۵ لغایت ۱۴۰۳/۰۶/۳۱

مدت اجرای قرارداد: ۶ ماه شمسی از تاریخ شروع قرارداد

مبلغ تضمین شرکت در مناقشه: مبلغ ۹,۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (نه میلیارد و سیصد و پنجاه میلیون ریال)

ضمانتنامه می‌بایست فقط و فقط در وجه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) باشد و تأکید می‌گردد که از ذکر نام موسسه عمران ساحل و هلدینگ تخصصی دریایی و موارد مشابه جدا خودداری گردد.

کد اقتصادی قرارگاه خاتم‌الانبیاء: ۴۱۱۳۳۱۶۶۳۷۱۹

شناسه ملی: ۱۴۰۳۳۲۴۹۰

این مؤسسه در رد کردن و یا قبول کردن پیشنهاد مختار است. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقشه درج شده است.

آدرس جهت دریافت و تسلیم اسناد مناقشه:

تهران، سده راه تهرانپارس، بزرگراه شهید عباس دوران (اسب‌دوانی)، میدان مهندسی، جنب نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، موسسه عمران ساحل، طبقه دوم، مدیریت امور قراردادها

تلفن: ۰۹۲۲۷۹۶۹۴۵۳-۲۱-۳۳۲۱۹۲۱۲-۱۵

هرمزگان، شهر بندرعباس، سه راه خونسرخ، میدان پالایشگاه، پروژه پترو پالایش مهر خلیج فارس، سایت مخازن، موسسه عمران ساحل، امور قراردادها، مهندس جهانی

تلفن: ۰۹۹۰۸۴۰۳۷۶۱

ضمناً هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقشه می‌باشد.

آگهی مناقشه عمومی

نوبت اول

قراره سازنده‌ها

مناقشه گزار: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) هلدینگ تخصصی دریایی واحد اجرایی موسسه عمران ساحل- پروژه پتروپالایش مهر خلیج فارس بندرعباس

موضوع مناقشه: تهیه مصالح سنگی (سنگ سب)

مهلت شرکت در مناقشه: از مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۵ لغایت ۱۴۰۳/۰۶/۳۱

مدت اجرای قرارداد: ۶ ماه شمسی از تاریخ شروع قرارداد

مبلغ تضمین شرکت در مناقشه: مبلغ ۱۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (پنج میلیارد و پانصد میلیون ریال)

ضمانتنامه می‌بایست فقط و فقط در وجه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) باشد و تأکید می‌گردد که از ذکر نام موسسه عمران ساحل و هلدینگ تخصصی دریایی و موارد مشابه جدا خودداری گردد.

کد اقتصادی قرارگاه خاتم‌الانبیاء: ۴۱۱۳۳۱۶۶۳۷۱۹

شناسه ملی: ۱۴۰۳۳۲۴۹۰

این مؤسسه در رد کردن و یا قبول کردن پیشنهاد مختار است. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقشه درج شده است.

آدرس جهت دریافت و تسلیم اسناد مناقشه:

تهران، سده راه تهرانپارس، بزرگراه شهید عباس دوران (اسب‌دوانی)، میدان مهندسی، جنب نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، موسسه عمران ساحل، طبقه دوم، مدیریت امور قراردادها

تلفن: ۰۹۲۲۷۹۶۹

انرژی نفت و نیرو

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی نیرو و گاه‌های ایران

ناترازی برق سال آینده به ۲۶ هزار مگاوات می‌رسد

محمد قره داغلی | مناقصه



رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی نیروگاه‌های ایران، گفت: در صورت ادامه روند فعلی و اگر از هم‌اکنون چاره‌اندیشی نشود، میزان ناترازی برق در تابستان ۱۴۰۴ حداقل ۲۶ هزار مگاوات خواهد بود که برای گذران این شرایط و حفظ ناترازی موجود نیاز به ۹۰۰ تا یک میلیارد دلار بودجه است. به گزارش مناقصه‌مزایده، علی نیکبخت؛ در نشست خبری در جمع خبرنگاران، با اشاره به وضعیت ناترازی برق در کشور، اظهار داشت: برای امداد ناترازی تا ۲۰ هزار مگاواتی پیش‌بینی می‌شد اما متأسفانه از قبل از پیکر تدابیر لازم‌اندیشیده نشده و کشور باید گیر و زبان‌هایی در این بخش شده؛ باید گفت: اگر برای سال آینده نیز از هم‌اکنون تدبیر نشود، با ناترازی ۲۶ هزار مگاواتی روبرو خواهیم بود. وی با بیان اینکه بخش زیادی از نیروگاه‌های کشور در مالکیت ارگان‌هایی از جمله تأمین اجتماعی، بانک‌ها و... است که هیچ شناختی از برق ندارد، افزود: این یکی از مشکلاتی بود که پس از اجرای اصل ۴۴ و واگذاری‌ها نمود پیدا کرد. رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی نیروگاه‌های ایران، بیان اینکه برنامه‌ریزی‌های تعمیرات دوره‌ای نیروگاه‌ها به دلایل نقدینگی و اقتصاد برق با چالش جدی مواجه شده است، گفت: برای تابستان امسال حدود ۳۰۰ مگاوات ظرفیت نیروگاهی را به‌خاطر توقف برنامه‌های تعمیرات آن‌ها یا در مدار نداشتیم و با سایر ظرفیتی حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد در مدار بودند. وی با بیان اینکه مشکل نقدینگی باعث تأخیر در انجام تعمیرات می‌شود، تصریح کرد: مالکان نیروگاه‌ها به علت مطالبات انباشته‌ای که از دولت دارند،

نمی‌توانند برای انجام به‌موقع تعمیرات، هزینه لازم را اختصاص دهند و این مسئله بعد از جهش قیمت ارز در سال ۹۸، بدتر شد. رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی نیروگاه‌های ایران، ادامه داد: درآمد نیروگاه‌ها از سال ۹۸ تا ۱۴۰۱ تقریباً دو برابر شد اما هزینه‌های نیروگاه‌ها متأثر از نرخ ارز و تورم، چندین برابر شد، نرخ ارز در این مدت شش برابر و تورم بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ درصد رشد پیدا کرد. نیکبخت، بیان داشت: سفارش‌گذاری قطعات برای توربین‌های با تکنولوژی بالا بین ۲۴ تا ۳۰ ماه زودتر از رسیدن به موعد تعمیرات باید انجام شود و برای توربین‌های بومی، این

فاصله زمانی حدود یک‌سال است؛ در واقع حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ مگاوات نیروگاهی که در تابستان امسال در مدار نبودند، دوسال پیش باید قطعات آن‌ها سفارش‌گذاری می‌شد. وی تأکید کرد: در صورت ادامه روند فعلی و اگر از اکنون تدبیر نکنیم، میزان ناترازی برق در تابستان ۱۴۰۴ حداقل ۲۶ هزار مگاوات خواهد بود. رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی نیروگاه‌های ایران، افزود: اگر وزارت نیرو امروز برای بهسازی و اجرای پروژه‌های جریان افت تولید امروز اقدام کند می‌تواند با تخصیص ۹۰۰ میلیون دلار تا یک میلیارد دلار بودجه، ۲۷۰۰ مگاوات در

اصلاح و کاهش مصرف در بخش‌های مختلف برای تابستان ۱۴۰۴ باید از امروز آغاز به کار کرد. نماند که بعد از اردیبهشت‌ماه با اجرای طرح‌های تشویقی در یک بازه سه‌ماهه به دنبال کاهش و اصلاح الگوی مصرف باشیم. وی ادامه داد: تبدیل واحدهای ساده به سیکل ترکیبی می‌تواند بین ۵ تا ۱۰ هزار مگاوات در بازه زمانی یک تا دو ساله به ظرفیت تولید برق حرارتی بیفزاید که با توجه به مشکلات سوخت گاز، تبدیل واحدهای ساده به سیکل ترکیبی که افزایش ظرفیت بدون نیاز به افزایش سوخت گاز را به‌همراه دارد، راهکار بسیار مؤثری است. رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی نیروگاه‌های ایران، تصریح کرد: اگر با رفع مشکلات نقدینگی، تعمیرات نیروگاه‌های موجود که بخش قابل توجهی از آن‌ها شامل ۱۱ هزار و ۹۰۰ مگاوات نیروگاه بخاری و ۲۷۰۰ مگاوات توربین‌گازی با عمر بالای ۳۰ سال در مدار هستند، به‌موقع انجام نشود، ظرفیت فعلی نیروگاه‌های حرارتی نیز نمی‌تواند به تولید پایدار برق بپردازد. وی تصریح کرد: ظرفیت عملی نیروگاه‌ها ۹۲ تا ۹۳ هزار مگاوات و ظرفیت عملی ۶۲ هزار مگاوات است امسال مصرف به ۷۹ هزار مگاوات رسید یعنی ۲۰ هزار مگاوات کمبود داشتیم. نیکبخت، با تأکید بر لزوم تأمین فوری نقدینگی برای انجام تعمیرات نیروگاهی، تصریح کرد: برای سال آینده رشد اقتصادی هشت درصدی پیش‌بینی شده در بهترین حالت ۶۲ هزار مگاوات برای تولید پایدار باید در نظر بگیریم و برنامه مدیریت مصرف در حد ۲۰ هزار مگاوات داشته باشیم در غیر این صورت چاره‌ای جز خاموشی نیست. وی با بیان اینکه تعمیرات باید به صورت اورژانسی انجام شود، یادآور شد: اکنون یارانه انرژی را در واقع بخش تجهیزات و پرسنل پرداخت می‌کنند و این یک چالش بزرگ است.

مدیر کل هوشمندسازی و فناوری‌های نوین توانیر

هوشمندسازی و نصب کنتورهای هوشمند یک ضرورت اساسی است

ترتیب اطلاعات آن را دقیق رصد می‌کردیم، ادامه داد: همچنین با هماهنگی صورت گرفته با یکی از اپراتورهای مخابراتی کشور، مشترکان منطقه شناسایی و به صورت مستقیم برای مشترکان همان منطقه پیامک ارسال و به آنان نسبت به وضعیت افزایش بار شبکه اطلاع‌رسانی و برای کاهش مصرف در خواست و راهکار ارائه شد. وی خاطر نشان کرد: اکنون این تبدیل به یک نیاز و ضرورت شده و برای توسعه آن هم برنامه‌ریزی شده که براساس هدف‌گذاری صورت گرفته در قانون ساتنت‌های برنامه هفتم باید ۹۰ درصد از بار مصرفی شبکه از طریق کنتورهای هوشمند رصد شود. مدیر کل هوشمندسازی و فناوری‌های نوین توانیر، در پایان در خصوص

الزام قانون برنامه هفتم برای پایش هوشمند ۹۰ درصد بار مصرفی شبکه برق کشور

احمدی اضافه کرد: در خصوص کنتورهای هوشمند نیز اولین و مهم‌ترین چیزی که صنعت بزرگی مانند برق برای توسعه، کنترل و بهره‌برداری بهینه و مهمتر از همه در کاهش هزینه‌ها و مدیریت مصرف نیاز دارد، اندازه‌گیری دقیق از مصرف برق است. مدیر کل هوشمندسازی و فناوری‌های نوین توانیر، در ادامه اظهار داشت: امسال در ابتدای همه خروجی‌های پست‌های فوق توزیع و فیدها (جایی که برق به محله و مجموعه‌ای از مصارف نهایی مانند منازل و یک منطقه می‌رسد) یک کنتور هوشمند گذاشته شد و به این

گذر از ناترازی تابستان و وظایف و مسئولیت‌ها در این خصوص، گفت: فرهنگ مدیریت مصرف نباید فراموش شود چرا که شدت مصرف انرژی ایران شامل همه مصرف‌کنندگان خانگی، تجاری، صنعتی و... دو برابر میانگین جهانی است. وی در خصوص تأثیر این موضوع در برنامه‌ریزی‌ها و مزایای آن، گفت: وقتی افت شبکه از یک حدی بالاتر می‌رود، نیاز به ابزارهایی است که لزوماً سنتی و قدیمی نیستند و نمی‌توانند پاسخگوی نیاز شبکه باشند. وی افزود: به‌طور مثال زمانی استفاده از گوشی موبایل کالایی لوکس بود اما اکنون به نیاز تبدیل شده است چرا که بسیاری از کارهای روزانه‌ای طریق همین گوشی‌ها انجام می‌شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران

منابع محدود آب تهران ظرفیت جمعیت جدید ندارد!



رشد مصرف شهروندان تهرانی تا چهار میلیون مترمکعب در شبانه‌روز و مصرف لحظه‌ای ۶۰ هزار لیتر بر ثانیه منجر شده است، اظهار داشت: با وجود استفاده حداکثری از منابع آبی موجود برای تأمین مصرف آب شرب مورد نیاز شهروندان، ضروری است اجرا و تکمیل طرح‌های جدید تأمین آب به منظور پاسخگویی به نیازهای مصرف در سال‌های آینده مورد توجه قرار گیرد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با بیان اینکه ۶۰ هزار میلیارد تومان پروژه برای اجرای این طرح‌ها در سه دوره کوتاه، میان بلندمدت در بخش آب و فاضلاب پیش‌بینی و طراحی شده است، اجرای دو طرح میان‌مدت تأمین آب شامل ۱۸ کیلومتر تونل انتقال آب در قالب طرح علاج‌بخشی سد لار و نیز خط دوم جایگزین انتقال آب از سد طالقان به طول ۶۲ کیلومتر با مجموع هشت‌هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری را برای جبران کسری

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران، از رشد ۳۱ درصدی مشترکان این شرکت در یک دهه اخیر خبر داد و گفت: منابع محدود آب استان تهران موجب ایجاد ناترازی در تأمین و مصرف آب شرب است و این منابع فاقد ظرفیت جدید برای بارگذاری جمعیت بیشتر است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت آب و فاضلاب استان تهران، محسن اردکانی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با اشاره به رشد ۳۱ درصدی مشترکان در این استان در یک دهه اخیر، افزود: اکنون ۲۳ درصد از مجموع آب شرب کشور در استان تهران مصرف می‌شود و این استان به دلیل محدودیت‌های منابع آبی، امکان بارگذاری جمعیت بیشتر را ندارد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران، با اشاره به خشکسالی‌های چند سال اخیر و گرمای کم‌سابقه تابستان امسال که به

آب شرب مورد نیاز شهروندان استان تهران ضروری خواند. اردکانی، با اشاره به بهره‌برداری از ۱۷ هزار میلیارد تومان پروژه‌های بخش آب و

سازهای، با تشکیل قرارگاه‌های مدیریت تنش آبی و رسانه‌ای، فعالیت‌های مختلفی را در ۱.۵ سال اخیر برای تأمین آب شهروندان تهرانی در شرایط خشکسالی بی‌سابقه انجام داده است که کاهش ۲۰ میلیون مترمکعبی مصرف آب شهروندان به‌واسطه فعالیت‌های فرهنگی مدیریت مصرف حاصل این اقدام‌ها بوده است. سیدعلی زیدی خواه؛ رئیس مجمع نمایندگان استان تهران نیز در این نشست، با بیان اینکه برخلاف تصور، تهران دارای مظلومیت‌های پنهانی است که کمتر مورد توجه قرار گرفته است، از محدودیت‌های آبی در تهران با توجه به جمعیت بالای ۱۶ میلیون نفری آن و ناترازی بودجه به عنوان بخشی از این مظلومیت‌ها نام برد و بر لزوم پیگیری وزارت نیرو در زمینه سرمایه‌گذاری‌های بیشتر در این بخش و البته صرفه‌جویی و مدیریت مصرف آب و اصلاح تعرفه‌های مصرفی تأکید کرد.

مصرف ۹ درصد گاز کشور در صنعت پتروشیمی

نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس، گفت: هم‌اکنون ۹ درصد از کل گاز طبیعی کشور صرف تولید محصولات پتروشیمی می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمد بهرامی افزود: در برنامه پنجم باید سهم بازار پتروشیمی از ۹۶ میلیون تن در سال به ۱۲۰ میلیون تن در سال برسد. ارزش بازار صنعت پتروشیمی جهان در سال ۲۰۲۳ بدون احتساب پایین‌دست ۶۱۷ میلیارد دلار بود که این رقم با رشد متوسط ۷.۵ درصدی در سال ۲۰۲۳ به یک تریلیون و ۱۶۲ میلیارد دلار می‌رسد. بهرامی اضافه کرد: در سال ۱۴۰۰، پنج میلیون و ۵۰۰ هزار تن محصولات پتروشیمی در بورس کالا عرضه و جذب شده است و این رقم در سال ۱۴۰۲ به هفت میلیون تن رسید. این نماینده مجلس، گفت: در سال گذشته ۷۸ همت عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی داشتیم این در حالی است که در چهار ماه نخست امسال حدود ۳۴ همت عرضه اعتباری داشتیم که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۶۴ درصد رشد داشته است. بهرامی افزود: در سه سال گذشته اولویت شرکت ملی صنایع پتروشیمی، تأمین نیاز داخل و مجتمع‌های طرح‌های تکمیل زنجیره ارزش بود که این اتفاق افتاد. این نماینده مجلس، افزود: صنعت پتروشیمی در ایران با متوسط مصرف روزانه ۶۶ میلیون مترمکعب در سال، تنها ۹ درصد از کل گاز طبیعی کشور را صرف تولید محصولات پتروشیمی می‌شود.

مصرف ۳۵ درصد گاز تولیدی کشور در بخش خانگی!

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، گفت: در حال حاضر سالانه بین ۲۰۰ تا ۵۰۰ هزار ساختمان جدید در کشور ساخته می‌شود به‌طوری که امروزه حدود ۳۵ درصد گاز کشور در بخش خانگی و ۲۵ درصد نیز در بخش تجاری و صنعتی مصرف می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت گاز، رضا نوشادی، افزود: از ابتدای تاریخ صنعت نفت تا شب تحریم بانک مرکزی، شرکت ملی نفت و گاز، توان تولید و پالایش و توزیع ۴۰۰ میلیون مترمکعب بوده است، ولی امروز توان ما به ۸۷۵ میلیون مترمکعب رسیده است. وی ادامه داد: در حال حاضر سالانه بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار ساختمان جدید در کشور ساخته می‌شود به‌طوری که امروزه حدود ۳۵ درصد گاز کشور در بخش خانگی و ۲۵ درصد نیز در بخش تجاری و صنعتی و مصرف می‌شود. جالب این است که همه این بخش‌های خانگی، اداری، تجاری، دولتی و غیردولتی و صنعتی و مصرف غیربهرینه دارند. مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، اضافه کرد: اوج مصرف گاز در فصل سرد سال به‌خصوص زمستان‌ها بیشتر شامل مصرف تجاری و خانگی است صنایع و نیروگاه‌ها و خانواده‌ها به دلایل متعدد به سراغ اصلاح رویه مصرف نمی‌روند. به دلیل اینکه هزینه‌ها در بهینه‌سازی در حوزه مصرف بالاست مردم و نیروگاه‌ها و صنایع به سراغ بهترین گزینه یعنی مصرف بیشتر گاز ارزان می‌روند.

ایجاد مرکز رشد مشترک تخصصی آب و فاضلاب

رئیس مؤسسه تحقیقات آب کشور، گفت: مرکز رشد مشترک تخصصی آب و فاضلاب به دنبال همکاری پارک علم و فناوری دانشگاه علم و صنعت ایران و مؤسسه تحقیقات آب وزارت نیرو ایجاد می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمدرضا کاپانپور، افزود: به منظور ایجاد، گسترش و همفکری و همکاری‌ها در زمینه توسعه محصولات دانش‌بنیان در زمینه آب و نیز آب و فاضلاب و حمایت از ایجاد و توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در این زمینه‌ها، توافق‌نامه‌ای میان پارک علم و فناوری دانشگاه علم و صنعت ایران و مؤسسه تحقیقات آب وزارت نیرو به امضاء رسید. وی، گسترش و ارتقای شرکت‌های دانش‌بنیان و محصولات دانش‌بنیان مرتبط با حوزه آب و فاضلاب را از اثرات مثبت این همکاری دانست و ادامه داد: براساس این توافق، مرکز رشد واحدهای فناوری با عنوان مرکز رشد مشترک تخصصی آب و فاضلاب ایجاد می‌شود. کاپانپور، با بیان اینکه از پایان ماه جاری شرکت‌های فناوری و دانش‌بنیان به مرور زمان در این مرکز مستقر می‌شوند، درباره برخی محورهای این همکاری، گفت: گسترش تعاملات و همکاری‌های طرفین در ایجاد انتقال و ابداع فناوری‌های مرتبط با صنعت آب و فاضلاب، فراهم کردن بستر مناسب برای جذب گروه‌های نوآور و فناوری با هدف خلق و نیز زمینه‌سازی برای آشنایی شرکت‌های دانش‌بنیان با مسائل و مشکلات صنعت آب و فاضلاب کشور از جمله این محورهاست.

Qanoono.ir
پرسش و پاسخ معاملاتی خود را در این سایت بیابید
یک اتفاق خوب برای
پرسشگران قانون دوست
شبکه اجتماعی
واستن؛ رز ماندن

توسعه همکاری ساتبا با «آیرنا» برای ایجاد ابزارهای نوین تأمین مالی انرژی‌های تجدیدپذیر

ساتبا در نظر دارد با توجه به عضویت ایران در ازانس بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر (IRENA)، همکاری با ازانس را در بخش‌های ظرفیت‌سازی فنی و مالی توسعه دهد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت نیرو، سید مهدی حسینی؛ در نشست بررسی راهکارهای ارتقای نقش انرژی‌های تجدیدپذیر در تأمین انرژی ملی در جمهوری اسلامی ایران، خاطرنشان کرد: به دنبال برگرایی این نشست تخصصی مقرر شد، همکاری ایران و ازانس بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر (IRENA) برای ظرفیت‌سازی از بُعد فنی، آموزشی و تأمین مالی سبزه به منظور تسهیل سازی، ایجاد منابع مالی و استفاده از همه ظرفیت‌های موجود بین‌المللی با هدف تأمین مالی تجدیدپذیرها و ایجاد ساختار ویژه سرمایه‌گذاری با تمرکز بر مدل‌های مشارکت عمومی - خصوصی مورد توجه و تعمیق قرار گیرد. در این نشست که با حضور مدیر منطقه‌ای ازانس بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر برگزار شد، برنامه تأمین مالی این ازانس شامل برنامه‌های (ETAF) The Energy Transition Accelerator Financing (CIP) و (Climate Invest Platform) تشریح شد و زمینه‌های مشارکت و استفاده از ظرفیت‌های برنامه‌های مذکور بحث و بررسی و توافق قرار گرفت. ساختار تأمین مالی نشست‌بدهنده انتقال انرژی (ETAF) یکی از ابزارهای نوین تأمین مالی (IRENA) است که منابع آن با مشارکت و همکاری مؤسسات تأمین مالی نیمه‌دولتی و توسعه‌ای و نیز بانک‌های توسعه‌ای منطقه‌ای چندجانبه تأمین می‌شود. پلتفرم دوم ازانس نیز تأمین مالی اقلیمی (CIP) نام دارد که با هدف تأمین مالی در کشورهای در حال توسعه و تسهیل‌سازی استفاده از ظرفیت صندوق‌های اقلیمی بین‌المللی برای کشور عضو ازانس ایجاد شده است.

سند نوسازی شبکه توزیع برق پایتخت تدوین شد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، از تدوین سند نوسازی و رفع فرسودگی شبکه توزیع برق فشار متوسط شهر تهران به همت متخصصان این شرکت خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، کامیبرز نظریان مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با اشاره به قدمت برخی از تجهیزات و تأسیسات شبکه توزیع برق کلاشهر تهران به ویژه در نقاط پرتراکم مرکزی شهر از برنامه‌ریزی گسترده طی یک سال گذشته به منظور شناسایی نقاط قابل بهبود و جایگزینی تجهیزات فرسوده با تأسیسات نوین با هدف بهبود شاخص‌های نیرورسانی به مشترکان خبر داد و گفت: در ادامه اجرای طرح‌های نوین تحولی و به همت کارشناسان و متخصصان این شرکت برای نخستین بار سند نوسازی و رفع فرسودگی شبکه برق فشار متوسط کلاشهر تهران، تدوین شد. مدیرعامل برق پایتخت، با بیان اینکه این سند در قالب برنامه جامع چهارساله، تدوین و ارزش‌ریالی منابع مورد نیاز در مراحل اجرایی آن نیز برآورده شده است، تصریح کرد: با اجرای این سند، شاخص‌های بهره‌وری شبکه فشار متوسط به صورت قابل‌ملاحظه‌ای بهبود خواهد یافت که از این میان می‌توان به پیش‌بینی کاهش میزان انرژی توزیع نشده، بهبود شاخص عمر شبکه به میزان ۲۰ درصد و همچنین بهره‌وری حداقل چهار برابری استفاده از منابع ریالی بهینه‌سازی شبکه نام برد.

واحد ۳ بخار نیروگاه نکا به مدار تولید بازگشت

واحد ۳ بخار نیروگاه شهیدسلیمی نکا با ظرفیت نامی ۴۴۰ مگاوات پس از انجام تعمیرات غیرمترقبه در شرایط سخت کاری به شبکه سراسری برق کشور پیوست. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت نیروگاه شهیدسلیمی نکا، مدیر نیروگاه بخار شرکت مدیریت تولید برق نکا با اعلام این خبر، گفت: این واحد به منظور پیشگیری از نشستی آب و بخار در بویلر (دیگ بخار) با هماهنگی مرکز کنترل شبکه برق کشور از مدار تولید خارج و تحت تعمیرات غیرمترقبه قرار گرفت. سیدابوالقاسم محمدی قلعه‌سری، افزود: با توجه به نیاز شدید شبکه در شرایط پیک مصرف برق، پس از خروج واحد و اقدامات اولیه جهت خشک‌کاری بویلر، به‌دلیل حساسیت زمانی و ضرورت بازگشت سریع واحد به مدار تولید، فعالیت‌های فشرده تعمیراتی در شرایط دشوار و گرمای نفس‌گیر، همراه با طویلت شدید محیط کار در اسرع‌وقت آغاز و پس از تعویض سه و تمیم یک عدد لوله در رهیت و نیز تمیم دو لوله در سقف فاز یک و پنجره‌ای لئرال پس، پس از انجام فعالیت‌های برنامه‌ریزی شده، این واحد پس از ۳۳ ساعت تلاش مداوم همکاران در کوتاه‌ترین زمان ممکن، مجدداً به مدار تولید بازگشت. واحدهای بخار نیروگاه شهیدسلیمی نکا به‌عنوان بزرگ‌ترین واحدهای بخار در کشور نقش مؤثری در پایداری شبکه برق کشور دارند.

ahlekhavt
ای عمر سی و چند ساله!
ای که زود رفتی از کنارم
چند قدم بالاتر
یک رقم پایین‌تر
کم‌کم می‌رسم به خیابان چهل‌سالگی
من همین روزها
دوباره میان
کوجه‌های پُر دست‌انداز زندگی
پیر می‌شوم
فاطمی‌مشاهد از تهران
برای دیدن
صفحه اینستاگرام
«اهل خلوت»
بار کدرا اسکن کنید
کانال تلگرامی اهل خلوت
ahlekhavt